
Na temelju članka 9. i 10. Zakona odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 24. travnja 2023. godine, donosi 

ODLUKU
o imenovanju članova Povjerenstva za izradu prijedloga izmjene i dopune plana Mreže 

osnovnih škola na području Grada Pule

Članak 1.

Članovima Povjerenstva imenuju se:
- Lena Radunić, predsjednica Povjerenstva, savjetnica 1. za predškolski odgoj i 

školstvo, Upravni odjel za društvene djelatnosti
- Karmela Maren, članica Povjerenstva, pomoćnica pročelnice, Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 
- Mirjana Neslanović, članica Povjerenstva, predstavnica Istarske Županije,
- Alma Tomaljanović, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Šijana,
- Branka Sironić Buić, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Monte Zaro,
- Ana Bačić, članica Povjerenstva, ravnateljica,OŠ Vidikovac,
- Anita Mokorić Brščić, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Veruda,
- Ileana Zahtila Blašković, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Veli Vrh,
- Kristijan Cinkopan, član Povjerenstva, ravnatelj OŠ T.Peruška,
- Nada Crnković, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Kaštanjer,
- Zoran Bjelopetrović, član Povjerenstva, ravnatelj OŠ Stoja,
- Ljiljana Glad Racan, članica Povjerenstva, ravnateljica OŠ Centar.

Članak 2.

Članovi Povjerenstva opunomoćuju se da osnivaču predlože izmjenu upisnog područja 
osnovnih škola koje su sastavni dio mreže škola. 
Nadležno Ministarstvo uz mišljenje Nacionalnog vijeća za razvoj ljudskih potencijala izrađuje 
konačan prijedlog mreže za područje Republike Hrvatske. 
Vlada RH donosi Mrežu školskih ustanova.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

KLASA:602-02/23-01/30
URBROJ:2163-7-05-02-0361-23-3
Pula, 24. travnja 2023.

GRADONAČELNIK
             dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za izradu 
prijedloga izmjene i dopune plana Mreže osnovnih škola na području Grada Pule  sadržan je u 
članku 9. i 10.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 ,90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 ,94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20 i 151/22), i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Potreba za izmjenu upisnog područja nastupila je na temelju izmijenjenih okolnosti 
koje predstavljaju elemente za izradu mreže, kao što su naseljenost područja na kojemu 
djeluju školske ustanove, broj djece i demografska projekcija, geografski položaj, udaljenost 
školskih ustanova i potrebe tržišta rada. 

Ravnatelji Škola, članovi Povjerenstva, podijeljeni su u dvije grupe sastavljene zbog 
blizine upisnog područja. Grupa 1. sastoji se od ravnatelja OŠ Veli Vrh, Šijana, Kaštanjer, 
Centar i Tone Peruška, a grupa 2. od ravnatelja OŠ Veruda, Vidikovac, Stoja Monte Zaro. Na 
sjednicama mora biti prisutno najmanje tri (3) člana iz svake grupe.  

 
 

III Procjena financijskih sredstava 
 
Za realizaciju ovog Rješenja nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 

    
           PROČELNICA 

                                                                                                  Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


